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Johdanto 
Merikeskus Vellamossa toimivat Suomen merimuseo, Kymenlaakson museo ja 
Tietokeskus Vellamo. Kotkassa sijaitseva Vellamo avattiin yleisölle kesällä 2008. Anne 
Stolt kävi tutustumassa Vellamoon ja teki vierailustaan saavutettavuus-aiheisen 
koosteen. Vellamon esimerkki voi innostaa muitakin! 

Viestintä ja saapuminen 
Merikeskus Vellamon esitteessä ja verkkosivuilla annetaan yksityiskohtaisia tietoja 
kohteen saavutettavuudesta, sijainnista ja paikalle pääsemisestä eri kulkuneuvojen 
avulla. Kävijöille kerrotaan, että Vellamo sijaitsee Kotkan Kantasatamassa kaupungin 
keskustassa, ja että sataman junaseisake on 400 metrin ja linja-autoasema 1,5 
kilometrin päässä Merikeskuksesta. Kävijöille kerrotaan myös esimerkiksi lainattavista 
apuvälineistä ja erityispalveluista sekä liikkumisesteisille tarkoitettujen 
pysäköintipaikkojen sijainnista. 
 

 
  

  
 
 

Merikeskus Vellamon esitteessä annetaan yksityiskohtaista tietoa kohteen 
saavutettavuudesta ja sijainnista.  
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Merikeskus Vellamon verkkosivuista on neljä eri kieliversiota. Sivuista on myös 
tekstiversio ruudunlukuohjelmia varten.    
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Opasteet ja seinätekstit 
Merikeskus Vellamossa on panostettu selkeisiin opasteisiin. Kävijän on helpompi löytää 
paikan päällä kaikki tarpeellinen, kun tarjolla on opasteita ja karttoja. Opasteet ja 
seinätekstit toimivat, jos niissä on käytetty riittävän suuria kirjaimia ja niissä on hyvä 
kontrasti tekstin ja taustan välillä.  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Seinäkartta Merikeskus Vellamon 
tiloista.  

 Museoalueen ovessa oleva    
opaste. 
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Merikeskus Vellamon esitteessä on museoalueen 
kartta. 

Merinavigoinnista kertovan osaston 
seinäopaste Merimuseossa.    

Laivakoira Vellu opastaa kävijöitä 
Merimuseossa.  

Kymenlaakson museon näyttelyyn 
johdattava teksti lattiassa.  

Seinäopaste on valaistu. Takaa valaistussa 
seinäopasteessa suositellaan ensisijaisesti 
häikäisyn estämiseksi kirjainten valaisemista 
tummaa taustaa vasten eli päinvastoin kuin 
kuvassa. 
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Lainattavia apuvälineitä 

Merikeskus Vellamon lipunmyynnistä saa lainaksi pyörätuolin, rollaattorin, lastenrattaat, 
suurennuslaseja, taskulamppuja, kannettavan induktiosilmukan ja ääntä vahvistavia 
kuulokkeita. 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Opasteet wc- ja naulakkotiloihin 
Merikeskus Vellamon sisääntuloaulassa. 
Ehkä kontrastia ja selkeyttä voisi olla vielä 
enemmän? 

Pienoismallin opasteteksti 
Merivartiomuseossa.    

Infossa ja lipunmyynnissä on yleisöystävällinen matala pöytätaso. Mikäli joku asioi 
palvelupisteessä (pyörä)tuolilla istuen, on käytettävissä jalkatilaa tason alla.  
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Levähdyspaikkoja ja tilaa liikkua 

Merikeskus Vellamon käytävillä on tilaa liikkua. Merimuseon lattiaan on merkitty 
kulkureitti vihreällä viivalla. Reitin voi myös valita itse, koska näyttely on rakennettu niin, 
ettei siihen tarvitse tutustua tietyssä järjestyksessä.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Asiakas on lainannut pyörätuolin näyttelykierrokselle.  

Merimuseon lattiassa näkyy vihreä opastinviiva.  
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Merimuseossa voi pysähtyä lukemaan  
pöydän ääreen. 

Penkille voi istahtaa katselemaan 
Merimuseon seinään heijastettua 
näkymää jäänmurtajalta. 
Selkänojalliset ja käsituelliset istuimet 
tekisivät istumisen monelle asiakkaalle 
vielä helpommaksi.  
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Elämyksiä näyttelystä 
Merikeskus Vellamon näyttelyissä on pyritty hyvään saavutettavuuteen. Näyttelyihin voi 
syventyä katsomalla, lukemalla, kuuntelemalla, koskettamalla ja haistelemalla. 
Moniaistisuus ja helposti lähestyttävät toimintapisteet antavat elämyksiä riippumatta 
katselijan iästä tai mahdollisesta toimintaesteestä. Merimuseon toimintapisteet on 
merkitty taustastaan hyvin erottuvalla piirroshahmolla, joka kutsuu kokeilemaan.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 

Merimuseossa pääsee testaamaan, kuinka 
raskasta on nostaa laivan ankkuri ylös kannelle.   

Laivakoira Vellu opastaa kävijöitä 
toimintapisteissä.   
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Merimuseossa voi rakentaa oman laivan ja 
levähtää sen jälkeen säkkituolilla.   

Venehallissa voi kokeilla solmujen tekemistä  
laivakoira Vellun opastuksella.  
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Merimuseossa voi selvittää haistelemalla, 
mitä tynnyreissä on kuljetettu. 

Merimuseossa voi kokeilla suolan karkeutta 
tunnustelemalla.   

Merivartiomuseossa on kosketeltava pienoismalli  
näyttelytilan katosta roikkuvasta oikeasta 
lentokoneesta.
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Puuveneen pienoismalli ja veneen 
esittelyteksti pistekirjoituksella venehallissa.   


